ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии

Большесельского муниципального района

с. Большое Село от 25 января 2019г.

Председательствовал: Лубенин В.А.- Глава Администрации Большесельского
муниципального района.

Протокол вела:

Дорошенко С.Н.. - ведущий специалист организационно-правового отдела
Администрации БМР.

На заседании присутствовали:

Виноградов С.Г. Первый заместитель Главы Администрации Большесельского
муниципального района

Леванцова С.Н. заместитель Главы Администрации Большесельского
муниципального района;

Управляющий делами Администрации Большесельского МР;

Начальник Финансового управления Администрации
Большесельского муниципального района;

Заведующий отделом ЖКХ и строительства Администрации
Большесельского муниципального района;

Г лава Благовещенского сельского поселения;

Глава Вареговского сельского поселения;

Председатель Общественной палаты Большесельского МР, член
Общественной палаты Ярославской области

Главный редактор газеты " Большесельские вести".

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проектах общественных территорий Большесельского муниципального района,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году.
2.0 включении проектов Большесельского муниципального района в губернаторский проект "
Решаем вместе!" на 2019г.

Батова А. А.

Лыкова В.В.

Игнатьев И. А.

Березин А.В.

Новиков Ф.Ю.

Макарова Н.Д.

Окунева Г.Н.

СЛУШАЛИ:

Главу Большесельского муниципального района В.А.Лубенина о проектах
общественных территорий Большесельского муниципального района, подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в 2019 году.

ВЫ СТУПАЛИ:

Виноградов С.Г. Первый заместитель Главы Администрации Большесельского
муниципального района

Игнатьев И.А. Заведующий отделом ЖКХ и строительства Администрации
Большесельского муниципального района;

Новиков Ф.Ю. Глава Вареговского сельского поселения;

ОТМ ЕТИЛИ: В 2018г в Большесельский муниципальный район активно участвовал в
Губернаторском проекте " Решаем вместе!". В рамках проекта было реализовано 16
проектов на общую сумму 11728041 руб. В том числе было проведено благоустройство
двух общественных территорий: Территория у Дома культуры с. Новое, ул. Октябрьская,
д. 2 и Территория сквера с. Варегово, ул. Мира, набравшие наибольшее количество
голосов по результатам общественного голосования, проведённого 18 марта 2018г. В
2019г. предполагается благоустроить Территорию сквера с. Большое Село, пл. Советская,
занявшую по результатам общественного голосования второе место. И продолжить
благоустройство территории сквера с. Варегово, ул. Мира в связи с тем, что на
выделенную субсидию на благоустройство в 2018 г. хватило средств только на
производство подготовительных работ по оформлению будущей общественной
территории . Это был первый этап благоустройства. Было произведено : спиливание 60 -
летних деревьев, выкорчевывание корней , выемка верхнего слоя грунта , засыпка
территории гравийной смесью, установка опор освещения и уличных фонарей.

Для окончания благоустройства общественной территории , необходимо провести
второй этап:
1.Устройство асфальтированной площадки для проведения общественных мероприятий ;
2.Установка сцены;
3.Устройство лавочек и урн;
4.Приобретение и посадка саженцев деревьев.

Смета на данные работы сделана и отправлена на госэкспертизу.
Благоустройство общественной территории д. Борисовское будет неэффективно

по причине недостаточного количества финансовых средств для полного благоустройства
территории.

СЛУШ АЛИ: Главу Большесельского муниципального района В.А.Лубенина "О
включении проектов Большесельского муниципального района в губернаторский проект " Решаем
вместе! "на 2019г.

РЕШИЛИ:

Включить в губернаторский проект " Решаем вместе!" в 2019г. включить следующие объекты:

Наименование мероприятия место реализации

Пошив костюмов для вокальной группы " Зарянка

МКУ "Центр обслуживания учреждений культуры
Благовещенского с/п "(Гостиловский ДК)
д.Борисовское ул. Молодёжная, д.6

замена старых уличных светильников на новые светодиодные светильники.

д. Абашево, д. Михеево, д. Каплино, д.Борисовское,
д. Новое Гостилово, д. Лутошкино, д. Лыткино, д.
Протасово.

Приобретение аудио- и компьютерной техники
МКУ " Хозяйственная служба" ( Высоковский ДК)
с.Болыиое Село, ул. Челюскинцев, д.21

Установка забора вокруг детской площадки по ул. 2-я Полевая, д.32 с. Большое Село с. Большое Село, ул. 2-я Полевая д. 32
Монтаж наружного освещения в д. Тешелово Большесельского района Ярославской области д.Тешелево
Монтаж наружного освещения в д. Дор Большесельского района Ярославской области Д. Дор
Пошив костюмов с.Новое

Приобретение и установка детского игрового оборудования в д. Девницы Большесельского сельского поселения д.Девницы
приобретение и замена светодиодных энергосберегающих фонарей уличного освещения, приобретение опор
освещения,приобретение фурнитуры к опорам освещения, установка дополнительных опор освещения,монтаж фурнитуры
для уличного освещения ул. Депутатская с.Варегово
приобретение и замена светодиодных энергосберегающих фонарей уличного освещения, приобретение опор
освещения,приобретение фурнитуры к опорам освещения, установка дополнительных опор освещения,монтаж фурнитуры
для уличного освещения ул.Школьная с.Варегово

замена оконного блока, приобретение москитной сетки
МБУДОД Детская музыкальная школа
Большесельского МР

Приобретение фотоаппарата

МУКБМРЯО Большесельский центр
информационно-культурной и музейно-выставочной
деятельности (музей)

Ремонт асфальтового покрытия уздания МОУ Высоковская ООШ( здание дошкольной группы)
МОУ Высоковская ООШ( здание дошкольной
группы)

Макарова Н.Д.

Окунева Г.Н.

Игнатьев И.

Протокол вела: С.Н.Дорошенко.